ad eodē & nū bilominus i stitutus in se cūdo nō poterit esse heres nisi ticius uiuo testatore decesserit cum sit iustitutus sub ista cōditiōe sed si hoc s̄z haberet uiz substitōis uulgaris p̄ ipaz nō tolleret i stitutio prima & sic ticius posset e ē heres si nō decederet uiuē te testatore q̄ dicit e ē p̄petuo menti tenendū ga ēne casus & posset d̄ facili cōtingere.

¶ C nō placet. **ADDE** s̄m̄ bal. q̄ p̄pter aliū videtur q̄ ista lec. nō sit bona: q̄ ista uide qdā uulgaris substitō sc̄a filio sed q̄ filius est iustitutus in primo gradu. p̄t preteriri arg. ut. §. de li. & posthu. l. si posthumus. §. q̄ uulgo. sol. dic̄ r̄rium p̄cedet q̄ in eo deq̄ testō substitutio esset sc̄a sed h̄ fuit facta diuisio tpe v̄n̄ magis dicit s̄z testm̄ quam substitō uulgaris iō uiriā ex p̄teritiōe ex quo isert vitra bal. q̄ si fecit testm̄ p̄mū i quo ticius herede iustitutus & postea ex interuallo aliū faciat in quo iustituat s̄p̄ro nū sub cōditiōe si ticius eo uiuo moriat q̄ p̄mū testm̄ statim ē ruptum p̄ s̄m̄: q̄ duo testamēta si p̄t simul stare diuersis t̄pibus facta

a C Duo testamēta. ADDE q̄ cum bar. tenēt bal. ang. & imo. & Ray. i le- ctura ordinaria: & scias q̄ pau. de ca. dicit q̄ nō uidet quōd possit pcedere iste intellectus q̄z o3 violare litteram: vt p3 in v̄bo resignare p gl. vñ ipse intelligit q̄ paternū fuit sc̄m prius adhibitis suis signaculis & postea pu- pillare cū alijs signaculis de p se demū fuerūt remota signacula pupilla- ris adiecta. & sic v̄bū re- signare expo- nit. i. remo- uere & sic erit sensus q̄ paternū ua- let nec pupil- lare vitiet qz paterna si- gna sufficiūt et si diuersa hora sc̄m sit pupillare. & iuxta hoc di- cebat q̄ qñ pupillaris substō vno cōtextu sc̄a ē cū paterno & testes simpli- citer attestēt se fuisse ad- hibitos ad paternū itel- ligent adhi- biti ad pupil- lare p istum tex. dū dicit signa patrio sufficiūt & di- cit q̄ nullus doc. hoc tan- git q̄ dictuz videt sequi alex. sed itel- lectū repro- bat ad banc .l. qz de p̄a significatio. vocabuli idē sit resignare qd̄ aperire. l. si testm̄ cum glo. s. de te- sta. Item qz iste intellect⁹ ē p̄ tex. in .l. si qz euz. s. fi. s. eo. vbi in pupillari rē- uerā hora fa- cta requir̄ ea- dē solēnitas que in pater- no ergo sic primū vitia- ret si amoue- rent signacu- la ante aper- turam testa- mēti. ita i pu- pillari. dicit tñ posse pro- cedere opi- pau. qñ pu- pillare & pa- ternū vno & eodē tpe abf- qz iteruallo

veritas q̄ tūc uident duo testamēta. hoc appa- ret ex tex. q̄ dicit sed & si. & sic ē dictio aduersati- ua. que dictio sed. qñ ponit euz copulatiua & .s. notat diuersitatē in facto & idēnitatē in iure. & sic h̄ in fi. denorat q̄ hec sūt diuersa testamēta quo ad diuersas solēnitates. sed unū quo ad unū iu- ris effectū. uide glo. q̄ incipit p hoc v̄f q̄ sit ibi af- similatio. s̄te de hac dictione sed. habetis. s. ne- qs eum qui in ius uo. nō iē. l. ij. & l. sed & si lege. i. prin. fm̄ unam lec. s. de peti. he. Sed si poneret dictio sed. sine culpa uel alia aduersatiua sine co- pula: tunc denorat diuersitatē in facto & in iure: ut tāgit glo. in .l. hoc ampli. s. de bis aut. super v̄bo aut. de dā. ifec. & v̄f mibi q̄ tangat p glo. in .l. q̄ usufructū. j. de uer. ob. ¶ Quero quo ad qd̄ habent ut duo testamēta. & quo ad qd̄ habentur ut unū. Et uide glo. que incipit. ergo unum & c̄. ¶ Pro ista q̄ōne declarāda debetis scire q̄ in testō sunt plura cōsiderāda. uidelz p̄sona testan- tis. solēnitas testamēti. ualor seu effect⁹ testamē- ti. ultimo acq̄sitiō hereditatis ex testō. pcedens. ¶ Ad primū dico q̄ si cōsideramus p̄sonaz te- stantis q̄ sunt unū: qa unus & idem facit utrūqz testm̄: ut. s. e. l. i. in prin. Sc̄o si cōsideramus so- lēnitatē testamēti. dico q̄ p̄nt h̄ri ut unum si fi- ant uno cōtextu & una solēnitate. Item p̄nt h̄ri ut diuersa si fiant diuersis horis & diuersis solē- nitatib⁹: ut dixi. s. & in .l. si qz eū. s. eo. Si cōside- ramus sc̄m. s. ualorē seu effectū testamēti. q̄dam sunt q̄ testm̄ in totum euacuant: ut p̄teritio filij. q̄rela in totum p̄posita & obtēta. & h̄r̄ditas nul- lo modo adita & filia. & istis casibus qñ nō ualet paternū nō ualet pupillare & ceterē ut unū: ut. s. .e. l. si qz eū in fi. & de iof. re. l. papi. s. sed nec ipu- beris. & l. ij. s. adeo. s. eo. ti. Quēdā sunt q̄ testm̄ expugnant quo ad q̄dam nō in totū: ut bo. pos- s̄ta. que expugnat tñ de iure p̄torio. Item q̄rela p parte p̄posita & obtēta. & istis casib⁹ testm̄ pupillare censet ut diuersum a paterno: ut. l. & si p̄. j. e. & l. papinianus. s. sed nec ipuberis. de iof. testa. Si cōsideramus h̄r̄ditatis acq̄sitionem p/ cedentē ex testō tunc dico q̄ posito q̄ testm̄ pri- mum sit cōfirmatū uera aditione uel pp̄ existen- tiam sui heredis: tūc ut diuersa testā censet: qa qz pōt agnoscere h̄r̄ditatē pupillare & repudia- re paternā: ut. l. q̄situz. de acq. her. & l. si filius q̄ patri. s. e. & dixi in .l. sed si plures. s. si ex asse. s. .e. qd̄ nō p̄tingeret si diuersē partes hereditatis paterne essent delate. nam nō posset qz unā am- plecti & aliam repudiare: ut. l. si solus. de acq̄rē. her. & l. q̄dam eulogio & ibi plene nō. C. de iu. d̄ libe. ¶ Ultimo q̄ro pone q̄ in eadē charta sūt scripta plura testamēta adhibitis eisdem testib⁹ utrum ualeāt ista testamēta. v̄f q̄ nō: qa sp̄ale est in testō patris & filij q̄ sufficit una solēnitas. ergo in alijs plures solēnitates requir̄. ¶ In p̄rium uidet qa ista solēnitas v̄f quodlibet testm̄ per se respicere in illa charta. & sic quodlibet testm̄ h̄z p se suā solēnitatē: ut. l. si quis ex argētarijs. s. si initium. s. de edē. Quid dicemus. Breuiter pu- to q̄ oia ista testamēta ualent p̄ dc̄m. s. si initium. & l. sc̄re debem. j. de p̄. ob. & l. ticia. s. si. e. ti. & .l. plurib⁹. in prin. eo. ti. Nō ob. l. ista qa sufficit hic una solēnitas adhibita ab eodem hoīe. In q̄ōne uero nostra quot sunt hoīes testantes tot fuerūt hoīes q̄ adhibuerūt suos testes. l. z de hoc